1

令和５年度第７回大学運営連絡会議事要旨

日 時  令和５年１１月２１日（火） １０時３０分～１１時４２分

場 所  Ｗｅｂ会議

出席者  学長、渡理事、大島理事、山下理事、豊田理事、野口理事、石田理

事・事務局長、鯉川副学長・全学教育機構長、西郡副学長、三島副

学長、佐々木監事、小野教育学部長、吉住芸術地域デザイン学部長、

樫澤経済学部長、野出医学部長、佐藤理工学部長、鈴木農学部長、

中里附属図書館長、伊藤地域学歴史文化研究センター長

欠席者  なし

陪席者  山田学長補佐、阪本学長補佐、田中学長補佐

〇学長から、令和５年度第６回大学運営連絡会議事要旨の確認依頼があった。

【 報告・連絡事項 】

（１）THE世界大学ランキング 2024の結果について

    田中ＩＲ室長より、ＴＨＥ世界大学ランキングにおける世界順位及び

国内順位が発表された旨、教育、研究等の高等教育で重要な５つの分野

毎のスコア、年度比較及び他大学との比較について、説明があった。

（２）IRデータに基づく学内活動モニタリング

    田中ＩＲ室長から、教員活動データベース入力率、ラーニングポート

フォリオ入力率について、まだ基準に達していない部局がある旨、光熱

水費の実績等についての説明があった。また、大学のＨＰアクセス数の

分析、派遣留学生の分析、就職内定率の結果等についての報告があった。

（３）安否確認システムの導入について

    渡理事から、安否確認システムの導入について、安否確認システムの

概要、今後の予定等についての説明があった。

（４）医師の働き⽅改⾰について

 野口理事から、医師の働き方改革に係る取組状況、２０２３年４月ま

でに実施する取組、医師の働き方改革の骨子についての説明があった。

以 上